
	  
	  

 

	  

	  

JAKÉ	  AKTIVITY	  BUDOU	  PODPOROVÁNY?	  

• Realizace	  nových	  podnikatelských	  záměrů	  začínajících	  malých	  

podnikatelů	  

NA	  CO	  SE	  DOTACE	  VZTAHUJE?	  

• Dlouhodobý	  nehmotný	  majetek	  –	  náklady	  na	  pořízení	  patentových	  licencí	  

• Dlouhodobý	  nehmotný	  majetek	  –	  nákup	  strojů	  a	  zařízení,	  které	  nebyly	  

předmětem	  odpisu,	  včetně	  nezbytného	  software	  zajišťujícího	  jejich	  

funkčnost	  

PRO	  KOHO	  JE	  PROGRAM	  URČEN?	  

• Pro	  začínající	  drobné	  podnikatele	  

• Pro	  právnické	  a	  fyzické	  osoby	  

• Podnik	  může	  existovat	  maximálně	  3	  roky	  

• Projekt	  musí	  být	  realizovaný	  mimo	  území	  hl.	  m.	  Prahy,	  sídlo	  společnosti	  

v	  Praze	  být	  může	  

KLÍČOVÁ	  HODNOTÍCÍ	  KRITÉRIA	  

Konkrétní	  výše	  dotace	  na	  1	  projekt	  se	  bude	  pohybovat	  mezi	  100	  -‐225	  tis.	  Kč.	  

• Mikropodnik	  (do	  9	  zaměstnanců)	  –	  45	  %	  způsobilých	  výdajů	  

	  

KLÍČOVÁ	  HODNOTÍCÍ	  KRITÉRIA	  

• Realisticky	  nastavený	  rozpočet	  projektu	  

• Zvýšení	  počtu	  zaměstnanců	  (nejlépe	  alespoň	  o	  dva)	  

• Ekonomický	  dopad	  projektu	  na	  rozvoj	  firmy	  (podložený	  odhad	  růstu	  

tržeb)	  


